TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 710/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:  Ông Nguyễn Đắc Minh

Các Thẩm phán:                         Bà Trần Thị Thu Thủy

  Ông Trần Văn Mười

 Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 1192/2017/HC-ST,

ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng

cáo như sau:

Ngày 19 tháng 9 năm 2017, người khởi kiện là ông Dương Tùng S kháng cáo

toàn bộ bản án sơ thẩm, yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm, chấp

nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của người khởi kiện.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo là ông Dương Tùng S đã rút toàn

bộ kháng cáo. Xét thấy, việc rút kháng cáo của ông Dương Tùng S là tự nguyện,

không trái quy định pháp luật nên được chấp nhận.

 Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 217/2022/TLPT-HC

ngày 28 tháng 4 năm 2022 về “Khiếu kiện quyết định hành chính về quản lý đất đai”

giữa:

Người khởi kiện: Ông Dương Tùng S, sinh năm 1961.

Địa chỉ: Số 366/2 (Số cũ 340/2) Nơ Trang L, Phường 13, quận Bình Thạnh,

Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của người khởi kiện: Ông Huỳnh Nguyên H, sinh

năm 1994; Địa chỉ: Số 171 Nguyễn Văn T, phường Đ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người khởi kiện: Luật sư Trần Đại

N – Đoàn luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân quận B.

2

Địa chỉ: Số 06 Phan Đăng L1, Phường 14, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của người bị kiện: Ông Hồ P, chức vụ: Phó chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện: Bà Ngô Thị H, sinh

năm 1983 và bà Đặng Nguyễn Tuyết V, sinh năm 1982 cùng là Chuyên viên Phòng

tài nguyên và môi trường quận Bình Thạnh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Đoàn Thị Ngọc T1, sinh năm

1959.

Địa chỉ: Số 366/2 (Số cũ 340/2) Nơ Trang L, Phường 13, quận Bình Thạnh,

Thành phố Hồ Chí Minh.

 2. Bản án hành chính sơ thẩm số 1192/2017/HC-ST, ngày 12 tháng 9 năm

2017 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

 3. Án phí hành chính phúc thẩm: Ông Dương Tùng S phải chịu 300.000 (Ba

trăm ngàn) đồng nhưng được cấn trừ vào số tiền 300.000 (Ba trăm ngàn) đồng tạm

ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0047871 ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Cục

Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSND cấp cao tại Tp. HCM;

- TAND Tp. HCM;

- VKSND Tp. HCM;

- Cục THADS Tp. HCM;

- Các đương sự (3);

- Lưu: HS (2), VP (5) 15B (LTTT).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Nguyễn Đắc Minh